| anotace

Navrhovaný rodinný d m se nachází v malé obci Bolebo u Jirkova. Tento projekt zpracovává návrh
ešení rodinného domu tém jako dvougenera ní bydlení, pro rodinu spolu s babi kou, nebo odrostlým
teenagerem. Projekt reaguje na kvality území, které je klidné a odlehlé od ruchu m sta. Parcela se
nachází v mírném svahu s výhledem na nádherné Krušné hory.

| annotation

Designed family house is situated in Bolebo near Jirkov. This project was elaborate as a concept of
family house almost s a duplex living, for family together with grandmother or grown-up teeneger.
Projeckt responds to the qualities of this area, which is calm and far from city-rush. The plat is
situated by gentle slope with a beautiful view to hilly landscape.

| pod kování

D kuji vedoucímu mé bakalá ské práce doc. Ing. Bed ichu Košatkovi, CSc. za v cné p ipomínky, odborné
rady, podporu a nadhled.
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| anotace

Navrhovaný rodinný d�m se nachází v malé obci Bolebo� u Jirkova. Tento projekt zpracovává návrh
�ešení rodinného domu tém�� jako dvougenera�ní bydlení, pro rodinu spolu s babi�kou, nebo odrostlým
teenagerem. Projekt reaguje na kvality území, které je klidné a odlehlé od ruchu m�sta. Parcela se
nachází v mírném svahu s výhledem na nádherné Krušné hory.

| annotation

Designed family house is situated in Bolebo� near Jirkov. This project was elaborate as a concept of
family house almost s a duplex living, for family together with grandmother or grown-up teeneger.
Projeckt responds to the qualities of this area, which is calm and far from city-rush. The plat is
situated by gentle slope with a beautiful view to hilly landscape.
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A | PR�VODNÍ ZPRÁVA
B | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C | SITUACE STAVBY
D | DOKUMENTACE OBJEKTU

A | PR�VODNÍ ZPRÁVA

A |1 IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE
A | 1 | 1 ÚDAJE O STAVB�
Název stavby: Rodinný d�m v Bolebo�i u Jirkova
Místo stavby: Bolebo� u Jirkova, . p. 266/11
Katastrální území: Chomutov 607002
Druh stavby: Rodinný d�m
Charakter stavby: Novostavba
P�edm�t dokumentace: Novostavba rodinného domu

A |1 | 2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

jméno, p�íjmení: Mgr. Martin Hájevský a Mgr. Marcela Hájevská, Dis
.p. 119, 4321 21 Bolebo�

A | 1 | 3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

jméno, p�íjmení: Dora Talacková

Štefánikova 777/27; 40001 Ústí nad Labem

A | 2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD�

Rámcový stavební program
Požadavky stavebníka

Katastrální mapa
Fotodokumentace území
Architektonická studie
Vyhláška .268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby | 2009/08 |

A | 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A | 3 | a ROZSAH
EŠENÉHO ÚZEMÍ
Rozsah �ešeného území je dán katastrálními hranicemi pozemk� dot ených výstavbou vlastního objektu - p. .
266/11, k.ú. Bolebo�.
ešeným územím je jižní ást pozemku p. . 266/11, zadaná parcela o rozloze 845 m² je situována na
jihovýchodním svahu nad obcí Bolebo�, okres Chomutov. Mimo tento pozemek zasahují p�ípojky inž. sítí.

A |3 | b DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAV�NOST ÚZEMÍ
Na daném území se v sou asné dob� nenachází žádný objekt. Celé území je pokryto travním porostem.

A | 3 | c ÚDAJE O OCHRAN� ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P
EDPIS�
Území nespadá do žádné ochranné zóny a nepodléhá žádným omezením souvisejících s ochrannou území i památkové
pé e. Stavba se nenachází v památkov� chrán�ném území. Území se nachází mimo aktivní zónu �eky.

A | 3 | d ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POM�RECH
Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové pom�ry daného území.

A | 3 | e ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ
Objekt je navržen v souladu s platnou územn� plánovací dokumentací obce Bolebo�.

A | 3 | f ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK� NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Požadavky na využití jsou dány územním plánem a jsou dodrženy.

A | 3 | g ÚDAJE O SPLN�NÍ POŽADAVK� DOT�ENÝCH ORGÁN�
Do projektové dokumentace byly zapracovány vznesené podmínky dot ených orgán� zjišt�né v p�edchozím stupni
projektové dokumentace.

A | 3 | h SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH
EŠENÍ
Projekt nevyžaduje žádné výjimky ani úlevová �ešení.

A | 3 | i SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMI�UJÍCÍCH INVESTIC
Podmi�ující investice nejsou známy.

A | 3 | j SEZNAM POZEMK� A STAVEB DOT�ENÝCH UMÍST�NÍM STAVEB
P�i výstavb� bude dot en pouze pozemek . 266/11.

A | 4 ÚDAJE O STAVB�

A | 4 | a NOVÁ STAVBA NEBO ZM�NA DOKON�ENÉ STAVBY
Navrhovaný objekt je nová stavba.

A | 4 | b Ú�EL UŽÍVÁNÍ STAVBY
Navrhovaný objekt bude sloužit jako rodinný d�m pro rodinu se dv�ma d�tmi a babi kou.

A | 4 | c TRVALÁ NEBO DO�ASNÁ STAVBA
Jedná se o stavbu trvalého charakteru.

A | 4 | d ÚDAJE O OCHRAN� STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P
EDPIS�
Stavba nepodléhá památkové ochran� ani se na ni nevztahují žádné právní p�edpisy. Navržený stavební zám�r není
v rozporu s územním plánem.

A | 4 | e ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVK� NA STAVBY A OTP ZABEZPE�UJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ
UŽÍVÁNÍ STAVEB
Stavba rodinného domu není ur ena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a není navržena
jako bezbariérová, což je v souladu s §2 vyhlášky 398/2009 Sb. Ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, které stanoví obecn�
technické požadavky zabezpe ující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu.
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A | 4 | f ÚDAJE O SPLN�NÍ POŽADAVK� DOT�ENÝCH ORGÁN� A POŽADAVK� VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH
P�EDPIS�
Do projektové dokumentace byly zapracovány vznesené podmínky dot�ených orgán� zjišt�né v p edchozím stupni
projektové dokumentace.

Pokud budou dot�enými orgány v rámci projednání vzneseny požadavky budou tyto do dokumentace zapracovány.

A | 4 | g SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH �EŠENÍ
Stavba nevyžaduje žádné výjimky �i úlevová ešení.

A | 4 | h NÁVRHOVÉ KAPACITY STAVBY
Plocha pozemku: 845 m2

Zastav�ná plocha: 196 m2

Procentuální zastav�nost: 23,1 %
Obestav�ný prostor: 984 m3

Plocha venkovních úprav (zpevn�né plochy) 6,9 m2
Užitná plocha: 96 m2

1.PP 164 m2

1.NP 96 m2

2.NP 96 m2

Po�et uživatel� (stálých): 5

A | 4 | i ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY
Stavba bude napojena na ve ejný vodovodní ad, elektrickou energii, na ve ejnou splaškovou kanalizaci vedoucí do
centrální �OV využívanou všemi stavbami na pozemku �. p. 266/11 a centrální kotelnu využívanou všemi stavbami na
pozemku �. p. 266/11.

Deš�ová voda
- Odvod
ované plochy: 195 m2 st echa
Deš�ová voda bude zachycována v podzemních nádržích a využívána pro obhospoda ení zahrady.

Splašková odpadní voda

[…]

ložnice
koupelna
koupelna
pokoj
pokoj

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06

16,71 m2
15,58 m2
6,72 m2
4,0 m2

16,87 m2
16,87 m2

dřevěné palubky
dřevěné palubky
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěné palubky
dřevěné palubky

podledové dř.panely
podledové dř.panely
cementová stěrka
cementová stěrka
podledové dř.panely
podledové dř.panely
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pohledový panel
fermacell desky
fermacell desky
pohledový panel
pohledový panel

POZNÁMKY

D1.4.5

V1

vedeno v předstěně
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RSPV
6 OKRUHŮ
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D - DŘEZ V KUCHYŇSKÉ LINCE SE STOJÁNKOVOU PÁKOVOU BATERIÍ
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifika ní údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, íslo, PS )

Katastrální území a katastrální íslo

Provozovatel, pop . budoucí provozovatel

Obytná budova - rodinný d m

Bolebo u Jirkova, . p. 266/11

Chomutov, .kat. 607002

Majitel objektu

Vlastník nebo spole enství vlastník , pop . stavebník

Adresa

Telefon / E-mail /

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vn jší objem vytáp né zóny budovy, nezahrnuje lodžie, ímsy,
atiky a základy

984,0 m3

Celková plocha A - sou et vn jších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohrani ujících objem budovy

845,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,86 m2/m3

Typ budovy bytová
Pom rná plocha pr svitných výplní otvor obvodového plášt fw (pro nebyt. budovy) 0,50

P evažující vnit ní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-15 °C

Charakteristika energeticky významných údaj ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Sou initel
( initel)

prostupu tepla
Ui

( k.lk + j)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporu ený)

sou initel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

initel
teplotní
redukce

bi
[-]

M rná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

N1 - Obvodová st na 260,5 0,10 0,30 (0,12) 1,00 26,1

S1 - St echa 192,6 0,10 0,24 (0,12) 1,00 19,3

P1 - Podlaha 1np 164,0 0,14 0,45 (0,25) 0,66 15,2

S2 - Suterénní st ny 116,4 0,38 0,45 (0,30) 1,00 44,2

P2 - Podlaha na terénu 96,8 0,22 0,45 (0,30) 0,70 14,9

ON - Okenní výpln 164,0 0,30 3,50 (1,70) 1,15 56,6

DN - Venkovní dve e 11,6 0,50 1,70 (0,90) 1,15 6,7

GN - Garážové vrata 18,0 0,61 3,50 (1,70) 1,15 12,6

Lop 39,6 0,66 ( ) 1,00 26,1

( )

Celkem 1 063,5 221,7

Konstrukce spl ují požadavky na sou initele prostupu tepla podle SN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

M rná ztráta prostupem tepla HT W/K 221,7

Pr m rný sou initel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,26

Doporu ený sou initel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,36

Požadovaný sou initel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,47

Pr m rný sou initel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,07

Požadavek na stavebn energetickou vlastnost budovy je spln n.

Klasifika ní t ídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifika ních t íd Veli ina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,14

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,28

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,36)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,47

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 0,77

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,07

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 1,61

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebn energetického štítku budovy: 12.5.2016

Zpracovatel stavebn energetického štítku budovy: Dora Talacková

I :

Zpracoval: Dora Talacková

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebn energetický štítek odpovídá sm rnici 93/76/EWG z 13. zá í 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s SN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní ozna ení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporu ení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMO ÁDN NEHOSPODÁRNÁ

0,55

Pr m rný sou initel prostupu tepla obvodového plášt
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,26

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,14 0,28 (0,36) 0,47 0,77 1,07 1,61

Platnost štítku

Štítek vypracoval Dora Talacková

A

B

C

D

E

F

G
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