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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DÚM
Jméno autora: Talacková Dora
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury, K129
Oponent práce: Ing. arch. Ladislav Kalivoda CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury, k129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Vložte komentář. Zajímavá kompozice společného bydlení. Vhodně použité materiály, přivítal bych větší materiálovou
semknutost. Zbytečně expresivní zábradlí. Jednoduchost hmotového řešení je znejasněna podivným soklem.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Vložte komentář. Chybí závětří, obývací prostor měl být větší. Vjíždění do garáže je mírně složité. Řešení zastínění.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář. Velikosti některých okenních otvorů. Zřejmě nefunkční provětrání fasády a střešního pláště. Velice
diskutabilní řešení okapního ? žlabu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář. Práce je kvalitně provedena.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázky: …..Důvod a způsoby zastínění, proč použít závětří, varianty řešení okapních žlabů.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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